, juxta ftatiis fui exigen-
tiam ,& tunc ftc ,

penes Prjelenriam Cariihmi Filii ncftri Hcnrici
Frincipis Wallite , apud Civitatem Ceftrriae, le trahant

, properent,
& feitinent , ita quod lint ibidem , Viceiimo Septimo die Augufii
proximo futuro ad ultimum , in Coraitiva prsefati Principis , in
obfcquio noftro, verllis Partes praedidtas , ex Caufis prasmilfis,

profedturi, & hoc fub Fide, ^c. ut fupra.

Tefte ut fupra.

Per ipfum Regem e^ Concilium.

Confimile Breve dirigitur Vtcecomiti Sahpia
, fuh eadem Data.

De Feftinando contra Scotos,

REX, Vicecomiti Lincolniae , Salutem. Ann. D«
Licet nuper, per Breve noltrum , inter csetera , Tibi Prx- 1+02.

ceperimus quod in fingulis Civitatibus , Burgis , & Villis Merca- '^"- ?•

toriis, ac aliis Locis in Comitatu praedidto, ubi expediens foret& ^^«- 4-

necelle, Publice ex parte nol^ra Proclamari faceres quod omnes ^'''^.?-
J-

& finguli Milites, Armigeri, & Valetti * de Comitatu prsedido, ^ 4- »<!

fuper Fide & Ligeantia fuis, ac fub Forisfadtura omnium quae no- ^^-

bis forisfacere poterunt, meliori & fecuriori modo fciverunt , fe* VIII,'

Parent, arraient, & Armis muniant, videlicet,quilibet eorum jux- 'Ti'
ta ftatus fui exigentiam , ipfique fic Paraii , Arraiati & Muniti

,

penes Praefentiam noftram apud Salopiara , ad certum diem in
didto Brevi contentum, fe traherent,ad Proficifcendum nobii^um

Tom. IV. P. L

Per Concilium. verfus partes Wallia: , ad Proterviam & Malitiam O^wini Glyjt-

dourdy , ac aliorum Rebellium noftrorum dc Partibus iUis, qui
E contra

34 CONVENTIONES, LITERi^,
Ann. D. contra Nos & Majeftatem noftram Regiam proditorie Infurrexe-

1402. runt (Deo dantc) Rcprimcndum & virilius Rcfiftendum
,
prout in

Uen. 4. Brevi prsedido plenius continetur

,

Qiiia tamen jam Noviter informamur quod Dux Albania , &
Cornes de Douglas , cum magna Multitudine Scotorum Inimico-

rum noftrorum , Kcgnum noftrum Anglije , ad Mala qux poterunt

Nobis, & Ligeis noftris didi Regni noftri , Inferendum , citra

Feftum Affiimptionis beatx Mariae proximo futurum vel cito pofl^

ca Ingredi intendunt,

Tibi Prascipimus firmiter Injungentes quod ftatim , vifis Prx-

fentibus, in fingulis Civitatibus, Burgis, & Villis Mercatoriis , ac

aliis Locis infra Ballivam tuamubi melius expedire videris, expar-

te noftra publice Proclamari ftcias quod prxdidli Milites , Armi-
geri , & Valetti in Forma prxdida , Parati , Arraiati & Muniti

,

verfus Marchias Scotise, cum inde,per Cuftodes ehrumdem Mar-
chiarum ex parte noftra, fuerint praemuniti, fe trahant

, properent,

& feftinent , ad malitiam & Proterviam dicStorum Inimicorum no-

ftrorum (Deo adjutorio) Reprimendum & virilius Refiftendum,

difta Proclaniatione , per te prxtextu didi Brevis noftri tibi prius

fic direfti fada , non obftante : & in Cafu quo didti Inimici no-

ftri infra didlum Regnum noftrum non venerint , aut ii venerint

,

& Viagium fuper didis Inimicis noftris infra tale tempus ficri con-

tigerit, quod prxfati Milites, Armigeri, & Valetti, penes Prae-

fentiam noftram , ufque Villam noftram Salopix , citra primum
diem Septembris proximo futurum, aliqualiter venire poftintjtunc

iidem Milites, Armigeri, & Valeiti, ficParati, Amiati, & Mu-
niti, pcnes Pr<efentiam noftram, ufque didam Villam Salopias,

citra pr.cdidum primum diem Septembris ad ultimum accedant

,

nobifcum in Exccrcitu noftro verius diftas partes VValli-.E profec-

turi , ad Malitiam didlorum Rebellium noftrorum ibidcm Repri-

mendum, & eos (Deo dante) penitus Deftruendum; Et hoc fub

Periculo quod incumbit nuUatenus omittas.

Tefte Rege apud Manerium de Kavenefdale , Qiiarto die Augu-
fti.

Per i^jum Regem.

De jittemptatis contra, Treugas
,

queremortia Flandrenjium.

Ann. D,
1402.

An. 3.

H. 4.
rniei

CUr.

Vcll.

•vin.
*74-

N ObILES AC PRiEPOTEN-f ES ViRI.

Per piures noftras Literas , honorabilibus Viris, Majori, Alder-

mannis, ac Confiliariis Civitatis Londonice , Dampna, Jadhrras,

& Gravamina, Coopidanis & nonnullis aliis Vicinis noftris, per

incolas partium Regni AngliEe , contra Treugarum Foedera nuper

illata, innotuimus,

Sperantes quod ,
juxta benignas& gratiofas, excellentiffimi Princi-

pis, Hfgts Angliai^\iexi%, Patriae Flandrix perpluries mif6s, ipfts

noltris Opidanis & Vicinis Reftitutio fieri deberet improtrac-

tirn,

C^fTantibufque Spoliis ac cunftis Novitatibus,Pax & Tranquil-

iitas,inter prxdicVas Patrias (Angliae, idlicct, & Fiandriae) juxta

ipfjrum Treugarum Tenorcm
,
peramplius fervarentur incorruptx,

Prout ad veftrum non dubitamus auditum perveniiTe,

Cujus tamen effeftum nuUum afleoui vidimus vel videmus ad-

huc , fct potius contrarium experimur luculenter

,

Praefertim de Paula Kengiard, qui, occafione Profecutionis cir-

ca Recuperationem Dampnorum fuorum , cum Literis prxfati Ex-
cellentilTimi Principis, necnon Ammiraldi Anglue, pridem fadx,
captivus detinetur in Portfmude

,
prout per noftras alias Literas

praefatis de Londonio expofuimus evidenter,

Et de Johanne Willes paupere Pifcatoie deOfthende, qui verfus

Plagas Septentrionales Maris ,
pro Allecibus capicndis , nuper per

noftristamen, ipsa die Sandtorum Jacobi & Chriftofori ul-

timo prxterita ( vidclicet ) decimus * fextus , & cum Adolefcenti-

bus quatuor, Captus per Anglicos, &, prout didicimus,unacum

quadam alia Nave de Briel, partium HolIandiaE,quam iidem An-
glici illo tunc ccperant , ad Portum de Hul

, quanquam tamen

,

ad primam vocem ipforum Anglicorum , idem Johannes Willes

Velum suum declinavit, duftus fuit.

Et quia ( Nohiks ^ EgregH viri ) ifta Patria: Flandrix duriiTi-

ma
,
ymo amplius plene intolerabila funt , Circumfpedliones ve-

ftras,omni qua poffumus & valemus affedtione, deprecamur, ac,

Juftitia exigente, requirimus & poftulamus quatinus,

Profequendo bonam & favorabilem Mentem ,
qiiam prxfaws

excellentiftimus Princeps habet , & , ut per fuas Literas liquit,

crga Patriam Flandrioe tenere intendit,

Et attento quod Subditi praefati Excellentinimi Principis ( cu-

jufcumque fint Status vel Conditionis) in Patria Flandrije beni-

gniter foventur, ac favorabiliter tradtantur,

Tantum facere dignemini ut prxfatx Novitates ccftent, nec

confimiles in Habitatores Partium Flandriae ammod6 fiant,verum

prasdidti Captivi, una cum Bonis & Rebus fuis, libere expedian-

tur,

In hoc ( potentes viri ) facientcs , & ita effedtivos vos ex-

hibentes, prout in Nobilitatibus veftris fiduciam gerimus amplio-

rem;
Nobis quid inde fadhim fiierit , fi placet , refcribientes.

Valeant JVlagnificentise veftrae in Chrifto Jhefu.

Scriptum die xi Menfis Augufti.

Burgimagijfri, Sctdiriti ^ Cofijules Villa Brugenfs in tlaudria.

Dorfo.
Nobilibus ac Tnepotentihus Viris, Dominis Covfiliariis Excellentif-

pmi Fritjcifis ^ Domini Re^is Anglia , ac Domni Hiiernia Le»-
jJania Rejtdentibus.

.AppHn&uamenta
, Jkper Treugis FraftcU.

Ann.D.
1402.

Hen. 4.

JEc Indentura,
F A c T A apud Lenlinghen , Die xiv Menfis Augufti

,

no Domini Millefimo Quadringentelimo Secundo

,

Inter, Reverendum in Chriifo Pacrem

*VIII,

, ix<.vi.itjjuuuj jii v^uun.u j. uLitiii , Dominum fohannem yr
'

Epifcoputn Carnotenfem , ac Honorabiles Dominos , Dominos B-e- p^\
gfnaldum de Trja , Dominum de Serifontaine , Admirallum Fran-

^

ciae ,
Johannem de Poupaimourt primum Pr;clidentem Parliamenti, ^ "

Johanmm dc Haf>ge(io Dominum de Henguevilla , Milites &
Confiliarios , & Magiftrum Johannem de Sanitis Cancellarium Ec-
clefiae Ambianenfis Secretarium

, pro parte Franciae , ex una Par-
te , & , Reverendum in Chrifto Patrem Dominum Johannem
RofenJem Epifcopum, ac Honorabiles Dominos, Dominum Wil-
Leimum Heron Dominum de Say Militem , Magiftrum Richardum
de Holm Canonicum Eboracenfem , & Johantiem Urbafii Locum-
tenentem & Procuratorem Admirallorum Anglix, pro parteAn-
ghx, ex altera,

Ambaxiatores & Nuncios , in Marchiis Picardiae , inter Bolo-
niam & Calefium

,
pro Reparatione Attemptatorum , tam per

Mare ,
quam per Terram , olim inter R^na Franciae & An-

gIi;E, (videlicet) Anno Domini Millefimo Trecentelimo, Nona-
gelimo quinto Initarum , deftinatos

,

Testatur qu6d,
Ut ipfae Treugx in fuo Robore perferverent & confiftant, &

ne per nonnuliorum Perverforum utriufque Partis cupidam ac e-
tiam affedtatam Malitiam

( qux jam in tantum invaluit quod per
eos, contra Treugas prxfatas , multa Dampna , in Prxjudicium
ipfirum Partium & Subditorum earumdcm

,
perpetrata fuere) am-

plius contra Treugas ipfas valeat Impofterum aliqualiter attemp-
tari,

Prxfati Ambaxiatorcs & Nuncii
,
per Utramque Partium prje-

didiarum deltinati , in vim Poteftatis eis attributx
,
pro Confcr-

vatione Tranquillitatis Sc Pacis Regnorum prxdictorum , ac etiam
Dominiorum , Incolarum , & Sutxlitorum eorumdem (Dumta-
men ad omnia Infrafcripta voluntas & confenfus Dominorum u-

triufque didtarum partium Interveiiiant) Appunctuaverunt invicem
ea qux fecuntur

,

E t p r I m o ,
quod omnes Mercatores , Marinarii , & Pifca-

tores utriufque Regnorum prasdidtorum , ab utraque parte Capti
quacumqueoccafionefivecausa,lil>ere&abfque Exadtione 6c Solu-

tione cujufcumque Financix
, pro Compofitionibus * aut Redemp-

tionibus, iint penitiis expediti: Et fi qui Capti, live in Carceribus

inclufi , five alias detenti , feu qualitercumque elargiti a Carceribus

exierint , feu ab eorum Elargimento Recefferint , a didtorum Car-
cerum & cujtrilibet Arefti aut Elargimenri Infradtione , & a qui-

bufvis Poenis, eis pro didtis Arrefto feu Elargimento tenendis im-
pofitis , & per eos Promiflis , etiam fi ad hoc & propter hoc fue-

rint Obligati, Quitti permaneant aflemper & Immunes , abfque

eo quod deinccps horum Occafione ,
per quofcumque capi debe-

ant, arreftari, feu alias in Perfonis five bonis quomodolitiet mole-
ftari.

I t E M ,
quod fi qui Deprxdatores leu Robatores fupra Mare

capti fint & detentenri , per utramque Partium prxdidtarum , Ifti

prima vice de Graria liberentur ; Reftituendo Lxfis ea qux ab eis

depraedarunt , fi extant.

I T e M, quod omnia Navigia, quomodocumque vocata
, qua-

cumque occafione
,
per utramque didtarum Partium & per quof-

cumque ipfarum capta, contra formam Treugarum prxdidlarum,
&c confelTata, erunt lilis, quorum funt, effedtuiUter Reftituta;&
ad hoc Captores ac etiam Dctentores Rigide compellentur : Pro
quorum Navigiorum Reftitutione profcquenda & habenda , ubi-

cumque fucrint , illi
,
quorum intercft & intercrit , fecure pote-

runt adire ambo Regna prxdidla, & quodlibet eorumdem, abfque
novo falvo Condudtu qualicumque.

Item, quod omnia Bona, & Mercimonia,five Mercandifix,

ab utraque didtamm Partium , contra formam didtarum Treu^-
rum capta & confeflata, plenc , & libere. & abfque aliquali Di-
minutione feu Retentione, illis, a quibus capta fuerint, Reftituen-

tur,

Et quoad Bona & Mercimonia five Mercandifias capta fupra

Mare , de & pro quibus Partes in ifta prxfenti Congregatione
contrarife remanlerunt , vel de & pro quibus Diflenfio aliqualis

inter Partes orta eft, iive impofterum orietur,

Etiam & quoad Cafus feu Arciculos, in Rotulis Attemptato-

rum , per utramque Partium earumdem traditis, infcriptos , de qui-

tnis Fartesnondum funt Appundtuatx,
CommifTarii per Admirallos Regnorum prxdidtorum , & , fi

opus fuerit, per Conftabularium de Dovure,Magiflxum Quinque
Portuum Anglix,fi & in quantura tangere poterit Jurifdidtionera

didtorum Quinque Portuum , vel eorum Locatentes, deputabun-

tur
,
qui de & fuper Cafibus & Querelis praedidtis vericatem inqui-

rent , & fiiper hoc fe infarmabunt diligenter , de ipfrfque Summa-
rie & de plano cognofcent,& per eorum Sententias vel aliterPar-

ritjus, infra Primam Diem Menfis Maii proximo venturam, fi

fieri poterit , miniftrabunt & facient quod fuerit Rationis,

De biis verb, de quibus Quxfldones interim determinari non
poterunt, Panes per Admirallos, aut Magiftrum Quinque Por-

tuum, (in quantum ipfum, Ratione fux Jurifdidtionis, tangere

poterit) vel eomm Locatenentesfupradidtos, aut eorumCommif-
farios , citabuntur Compariturx , didta die prima Menfis Maii

,

proximo futura.apud didtum Locum de Lenlinghem , coram Am-
baxiatoribus, Nunciis, aut Commiflariis, quos Dominis utriufque

Partis ad hoc committere & deftinare placuerit, propofimrx &
didturx quicquid propter hoc & fuper hoc dicere & proponerc

volucrint , & fuper hiis Recepturx Juftirix complementum.

Qua die Admiralli , & Magifter Quinque Portuum praedidto-

ruio

ET ACTA PUBLICA. af
Ann. D. rum, feu eorum Locatenentes , Referent feu Remittent Informa-

1402. tiones & Proceflus , fuper PrxmilTis factos , ut ibidem iit, per

Hue. 4. priefatos , Ambaxiatores , & Nuncios , leu Commiirarios , fu-

per Priemiflis, Determinatum & Decifum , prout fuerit Ratio-

nis:

Verum, quoad Attemptata fadta per Tcrram , Confervatores

didarum Treu2;arum , ab utraque Parte deputati
(
quilibet eorum

( videlicet ) in Partibus in quibus Dcputati funt ) fuper di£tis At-

temptatis Partes audient , eifque Juflitiam miniftrabunt

,

De Querelis vero ,
quae per ipfos Confervatores , infra diftam

primam diem Menfis Maii ,
proximo fiituram , non fuerint Appun-

<Suats, Confervatores ipfi Intbrmationes & Proceffus facient, eaf-

que, ad didtam diem, coram didis Ambaxiatoribus , & Nunciis,

ieu CommilTariis Referent aut Remittent, ut per eos tunc, prout

aequitatis fuerit, Partibus, propter hoc ad diiftam Diem citatis,

fuper hiis Juftitia miniftretur.

I T E M , ut Treugae prsedidts , fecundum earum formam & te-

norem , de castero ferventur illjefse , Treugs pnedidtx de novo

per Ambo Regna prjedidta Publicabuntur, poteruntque Perfon»

quaecumque, Mercatores , & alivE (cujufcumque Statiis aut Con-

ditionis exifterint) * Ire & Navigare libere ,
pacifice , & fecure,

fecundum formam dicftarum Treugarum per Terram & per Mare,

pro Mercandiiiis , feu Mercimoniis, & quibufcumque aliis Nego-
tiisexcercendis, abfque eo qubd in hoc per quemcuncjue, quavis

occafione five causa , valeant aut debeant quomodolibec Impe-

diri.

I T E M , quod Infradores ipfarum Treugarum punientur fecun-

dum formam earumdem.
I T E M ,

qu6d aliqui , Banniti a Regnis prxdiftis , neque De-
pri^edatores fupra Mare , in aliquibus Portuum aut Navigiorum ip-

forum Regnorum nullatenus Recipientur neque Receptabuntur

;

Quinymo fi contigerit ipfos in aliquo didtorum Portuum vel alibi

Reperiri , ftatim per Admirallos , vel Magiftrum Quinque Por-

tuum (fi in Jurifdidtione fua Reperti fuerint) vel eorum Locate-

nentes, vel per Jufticiarios locorum capientur, de ipfifque fiet Ju-
ftitia condecens, per eos ad quos fpeftabit, juxta formam Treu-
garum prxdidtarum

,

Proclamabiturque , in omnibus Portubus Amborum Regnorum
prxdiitorum , quod nuUus aliquem ipforum Bannitorum aut De-
prxdatorum receptet, nuUa Vidtualia aut alia NecelTaria fibi mi-
niftret , nec eis prxftet Auxilium , Conlilium , aut Favorem ; &
hoc fub Poena Corporis & Bonorum.
Item, quod omnes Marchae & Reprifaliae;,per utramquePar-

tium prjedidtarum , temporibus retroadlis
,
quavis occaiione five

causa, conceffe, Ceflabuntomnino, eruntque Revocatae , Caffa-

tse, & penitus Anullatae, una cum omnibus Litteris, pro& fuper

Marchis &c Reprifalliis fupradidis
, per quemcumque feu quofcum-

que utriufque Partis, quavis audtoritate concefTis,

Quodque de caetero aliquae Marchae feu Reprifaliias nullatenus

concedentur , nifi Domino fuperiore Partis , contra quam fiet

Querimonia, primitus Sommonito feu debite Requifito,